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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Europaudvalget har den 22. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 134 (alm. del) 

efter ønske fra Kim Valentin (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som her-

med besvares. 

 

Spørgsmål nr. 134: 

 

Ministeren bedes redegøre for EU's arbejde med at modtage og huse ukrainske 

flygtninge, når de kommer til EU. 

 

Svar: 

 

Opgaven med at modtage og huse personer fordrevet fra Ukraine påhviler den 

medlemsstat, hvor disse personer søger om midlertidig beskyttelse. Det er således 

de enkelte medlemsstaters ansvar at sørge for passende indkvarteringsfaciliteter 

ved ankomst og en bolig efter tildelt midlertidig beskyttelse.  

 

Medlemsstater, der kommer under pres, på baggrund af blandt andet store regi-

streringsbyrder, presset modtagerkapacitet eller finansielle vanskeligheder som 

konsekvens af de mange udgifter, der er forbundet med at modtage og huse et stort 

antal fordrevne, kan anmode EU om støtte gennem en række finansielle instrumen-

ter. Derudover har EU oprettet en såkaldt Solidaritetsplatform, hvor medlemssta-

terne, de Schengen-associerede lande og ved flere lejligheder Moldova og rele-

vante EU-agenturer og internationale organisationer på ugentlig basis drøfter kon-

krete behov i landene samt tilbud om hjælp. Derudover er rådets kriseresponsme-

kanisme, IPCR, aktiveret, der har fokus på mere overordnede strategiske drøftelser, 

ligesom et analyse- og statistiknetværk er aktiveret.  

 

EU-Kommissionen har endvidere under et ekstraordinært møde i Rådet (retlige og 

indre anliggender) den 28. marts 2022 præsenteret en 10-punktsplan, som vil med-

virke til at danne rammerne for håndteringen af de mange fordrevne fra Ukraine. 

Konkret består denne bl.a. af: 

• En koordineret EU-tilgang ift. transport og information,  

• En udarbejdelsen af et overblik ift. modtagekapacitet i de enkelte EU-lande,  

• Etablering af en oversigt over medlemslandenes behov for bedre at kunne 

modvirke konkrete pres samt en fælles beredskabsplan og  
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• en fælles plan for at modvirke menneskesmugling 

 

Endeligt har EU iværksat og præsenteret en række EU-initiativer til støtte af front-

linjestater i form af øget fleksibilitet i anvendelsen af eksisterende EU-midler på 

håndteringen af situationen afledt af krigen i Ukraine. 
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